
Užimtumo tarnyba: darbo rinka lėtėjo, mažiau kreipėsi naujų klientų

Metams baigiantis, sezoniškumas darbo rinkoje vis labiau juntamas – lėtėjo visus metus
pakankamai didelius augimo tempus išlaikiusi darbo paklausa. Rinkoje darbuotojų poreikis
mažėjo – darbdaviai lapkritį pateikė 15 proc. mažiau darbo pasiūlymų nei spalį. Užimtumo
tarnybos specialistai darbo ieškantiems žmonėms galėjo pasiūlyti 26,4 tūkst. laisvų darbo
vietų.

Lapkritį geriausias įsidarbinimo galimybes turėjo įvairūs transporto priemonių vairuotojai,
biurų, viešbučių ir kitų įstaigų valytojai, kambarinės ir pagalbininkai, parduotuvių
pardavėjai, krovikai, virėjai, reklamos ir rinkodaros specialistai, kiemsargiai, apsaugos
darbuotojai.

Labiausiai augo pramonės ir žemės ūkio mašinų mechanikų ir taisytojų, apsaugos
darbuotojų, elektromechanikų ir elektromonterių, kepėjų ir konditerių poreikis, o mažėjo
darbo pasiūlymų garo variklių ir katilų operatoriams, metalinių konstrukcijų ruošėjams ir
montuotojams, degalinių operatoriams, mėsininkams, žuvų darinėtojams ir giminiškų
profesijų darbininkams.

„Nors sezonas ir ekonominė situacija daro įtaką darbo rinkai,  visgi pagrindinės tendencijos
darbo rinkoje gana nuosaikios. Teigiamas rodiklis – mažiau kreipėsi naujų klientų. Tačiau
ieškantiems darbo užimtumo galimybės mažėja. Kitaip tariant, dėl sumažėjusio darbuotojų
poreikio darbo neturintiems žmonėms įsidarbinti yra sunkiau, todėl daliai klientų  darbo
paieškos laikas  gali pailgėti“, – akcentavo Užimtumo tarnybos Stebėsenos skyriaus vedėja
Jurgita Zemblytė.

Gruodžio 1 d. šalyje buvo registruota 145,8 tūkst. darbo neturinčių asmenų – 0,8 proc. (1,2
tūkst.) daugiau nei prieš mėnesį. Palyginti su situacija prieš metus, klientų skaičius
sumažėjo 17,2 proc. (30,2 tūkst.).

Registruotas nedarbas šalyje lapkritį nepakito – kaip ir prieš mėnesį, darbo neturintys
asmenys sudarė 8,3 proc. šalies darbingo amžiaus gyventojų. Prieš metus siekė 10,1 proc. 
Sumažėjo moterų – nuo 8,7 proc. iki 8,6 proc., tačiau didėjo vyrų nuo 7,9 proc. iki 8,1 proc..
Vyresnio amžiaus (50+) asmenų nedarbas lapkritį augo 0,1 proc. punkto iki 9,8 proc.,
jaunimo – išliko nepakitęs (6,2 proc.).

Lapkritį į Užimtumo tarnybos klientų aptarnavimo skyrius kreipėsi 24,6 tūkst. klientų – 6,5
proc. mažiau nei spalį.

Užimtumas lapkričio mėnesį suteiktas 27 tūkst. darbo ieškančių asmenų – tai  9,2 proc.



Užimtumo tarnyba: darbo rinka lėtėjo, mažiau kreipėsi naujų klientų

mažiau nei spalį. Daugumai (16,8 tūkst.) tarpininkauta įsidarbinant – 4,9 proc. mažiau nei
spalį. Dar 2,3 tūkst. asmenų pradėjo dalyvauti aktyvios darbo rinkos politikos priemonėse –
28,4 proc. mažiau nei prieš mėnesį. Savarankišką veiklą, įsigiję verslo liudijimus, pradėjo 7,8
tūkst. – 9,1 proc. mažiau.


